
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022042000033

33

Nº 75, quarta-feira, 20 de abril de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

. FG - 0 1 Coordenadoria de
Planejamento e

Desenvolvimento Institucional

FG - 0 1 Departamento de Planejamento
e

Acompanhamento - DPA
. FG - 0 5 Seção de Articulação e

Inovação
FG - 0 5 Coordenadoria de Planejamento

-
CPLAN/DPA

. ---- ----- ----- Seção de Planejamento
Estratégico

Institucional - SPEI/CPLAN
. ---- ------ ----- Seção de Planejamento

Operacional
Setorial - SPOS/CPLAN

. ----- Seção de Monitoramento e
Av a l i a ç ã o

----- Coordenadoria de
Acompanhamento e

Avaliação - CAA/DPA
. FG - 0 1 Coordenadoria de Informações

Institucionais e Indicadores -
CIN

FG - 0 1 Coordenadoria de Informações
Institucionais e Indicadores - CIN

. FG - 0 5 Seção de Avaliação de
Indicadores

FG - 0 5 Seção de Avaliação de
Indicadores - SAI/CIN

. FG - 0 5 Seção de Gerenciamento da
Informação

FG - 0 5 Seção de Gerenciamento da
Informação - SGI/CIN

. FG - 0 2 Coordenadoria de Gestão de
Riscos

FG - 0 2 Coordenadoria de Gestão de
Riscos - CGR/PROPLAN

. ---- ------ FG - 0 5 Seção de Apoio à Implementação
ao Gerenciamento de Riscos -
S A I G R / CG R

. ---- ------ ---- Seção de Comunicação,
Monitoramento e Inovação em
Gestão de Riscos - CMI/CGR

. FG - 0 1 Coordenadoria de
Modernização Organizacional -
CMO

FG - 0 1 Coordenadoria de Modernização
Organizacional - CMO

. FG - 0 5 Seção de Modernização de
Processos

FG - 0 5 Seção de Modernização de
Processos - SMPO/CMO

. ---- Seção de Modernização de
Estruturas Organizacionais

---- Seção de Modernização de
Estruturas Organizacionais -
S M EO / C M O

. FG - 0 3 Coordenadoria de
Sustentabilidade

FG - 0 3 Coordenadoria de
Sustentabilidade -

CSUST/PROPLAN
. ---- ------ ---- Seção de Informações e Gestão

Ambiental - SIGAMB/CGR
. ---- ------ ---- Seção de Inovação e Projetos -

S I P / CG R

MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PORTARIA Nº 337, DE 18 DE ABRIL DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições
legais e considerando: o disposto no artigo 10º da Lei Complementar nº 173, de
27/05/2020; o disposto na Lei nº 14.314, de 23/03/2022; o Memorando Eletrônico nº
118/2022 - DIRESP, resolve:

Art. 1º - Informar o novo prazo de validade dos Concursos Públicos de Provas
e Títulos para a Carreira do Magistério Federal da UFS, homologados e prorrogados até dia
20/03/2020, conforme o Anexo I desta Portaria.

Art. 2º - Informar o novo prazo de validade dos Concursos Públicos de Provas
e Títulos para a Carreira do Magistério Federal da UFS, apenas homologados até dia
20/03/2020, e automaticamente prorrogar por 01 (um) ano, conforme o Anexo II desta
Portaria.

Art. 3º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial da União e revoga todas as disposições em contrário.

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO

ANEXO I - Concursos Públicos homologados e prorrogados até dia 20/03/2020

. EDITAL Nº DEPARTAMENTO MATÉRIA DE
ENSINO

PORTARIA DE
H O M O LO Ç ÃO

N OV O
VENCIMENTO
APÓS A LEI
14.314/22

. 016/2017 Relações
Internacionais/CCSA

Integração e
Desenvolvimento
e Regionalidades

Portaria nº
732, de

14/06/2018

17/01/2022

. 002/2018 Engenharia Civil/CCET Análise Estrutural,
Resistência de
Materiais e

Concreto

Portaria nº
697, de

13/06/2018

16/01/2022

. 005/2018 Colégio de
Aplicação/São Cristóvão

Sociologia Portaria nº
976, de

27/07/2018

01/03/2022

. 005/2018 Colégio de
Aplicação/São Cristóvão

Filosofia Portaria nº
1.504, de

03/12/2018

08/07/2022

. 008/2018 Ciências
Florestais/CCAA

Tecnologia da
Madeira

Portaria nº
787, de

26/06/2018

29/01/2022

. 008/2018 Zootecnia/Sertão I, II, III e IV Blocos
de Zootecnia

Portaria nº
826, de

04/07/2018

06/02/2022

. 009/2018 Zootecnia/Sertão Eq u i d e o c u l t u r a ,
Bioclimatologia,
Etologia, Ética e
Bem Estar Anima

Portaria nº
824, de

04/07/2018

06/02/2022

. 009/2018 Agronomia/Sertão Blocos III e IV de
Engenharia

Agronômica

Portaria nº
831, de

06/07/2018

08/02/2022

. 009/2018 Arqueologia/Laranjeiras Antropologia
Cultural.

Portaria nº
865, de

06/07/2018

08/02/2022

ANEXO II - Concursos Públicos apenas homologados até dia 20/03/2020 e

automaticamente prorrogados

. EDITAL Nº DEPARTAMENTO MATÉRIA DE
ENSINO

PORTARIA DE
H O M O LO Ç ÃO

N OV O
VENCIMENTO
APÓS A LEI
14.314/22 E

P R O R R O G AÇ ÃO
. 015/2018 Física/CCET Astronomia e

Astrofísica
Portaria nº
588, de

03/05/2019

06/12/2022

. 015/2018 Sistema de
Informação/Itabaiana Programação,

Sistemas de
Informação
Aplicados,

Matemática e

Portaria nº
587, de

03/05/2019

06/12/2022

. Estatística,
Sistemas de
Informação,
Engenharia de

Software
. 015/2018 Ciências

Contábeis/CCSA
Contabilidade Portaria nº

656, de
21/05/2019

24/12/2022

. 015/2018 Medicina/Lagarto Medicina em
Família e

Comunidade

Portaria nº
720, de

03/06/2019

06/01/2023

. 015/2018 Arquitetura e
Urbanismo/Laranjeiras

Tecnologia da
Construção

Portaria nº
724, de

04/06/2019

07/01/2023

. 015/2018 Terapia
Ocupacional/Lagarto

II, III e IV Ciclos
de Terapia

Ocupacional

Portaria nº
754, de

06/06/2019

09/01/2023

. 015/2018 Ciência da
Informação/CCSA

Metodologia e
Tecnologia de

Informação

Portaria nº
790, de

18/06/2019

21/01/2023

. 015/2018 Odontologia/Lagarto Odontologia
Legal e
Odontologia em
Saúde Coletiva

e da Família

Portaria nº
850, de

04/07/2019

06/02/2023

. 015/2018 Matemática/Itabaiana Matemática Portaria nº
939, de

23/07/2019

25/02/2023

. 015/2018 Fisioterapia/Lagarto II, III, IV e V
Blocos de

Fisioterapia

Portaria nº
942, de

23/07/2019

25/02/2023

. 004/2019 Tecnologia de
Alimentos/CCET

Ciência e
Tecnologia de

Alimentos.

Portaria nº
963, de

24/07/2019

26/02/2023

. 004/2019 Ed u c a ç ã o / I t a b a i a n a Práticas
Pedagógicas;
Currículo,
Conhecimento

e Cultura

Portaria nº
967, de

26/07/2019

28/02/2023

. 004/2019 Medicina/HU Clínica Médica Portaria nº
1.036, de

08/08/2019

13/03/2023

. 004/2019 Artes Visuais/CECH Pesquisa e
Tecnologia em

Artes Visuais

Portaria nº
1.280, de

20/09/2019

25/04/2023

. 004/2019 Ed u c a ç ã o / I t a b a i a n a Práticas
Ed u c a t i v a s

Portaria nº
1.281, de

20/09/2019

25/04/2023

. 008/2019 Medicina/HU Grande Área da
Saúde

Portaria nº
1.453, de

06/11/2019

11/06/2023

. 009/2019 Medicina/HU Princípios da
Técnica
Operatória e
Anestesiologia

Portaria nº
1.430, de

29/10/2019

03/06/2023

. 009/2019 Fo n o a u d i o l o g i a / L a g a r t o V OZ Portaria nº
1.602, de

10/12/2019

15/07/2023

. 009/2019 Ciência da
Computação/CCET

Hardware Portaria nº
1.601, de

10/12/2019

15/07/2023

. 009/2019 Engenharia de
Petróleo/CCET

Engenharia de
reservatórios

Portaria nº
1.632 -

19/12/2019

24/07/2023

. 009/2019 Relações
Internacionais/CCSA

História das
Relações
Internacionais e
Política Externa

Portaria nº
1.633, de

19/12/2019

24/07/2023

. 009/2019 Medicina/Lagarto Infectologia Portaria nº
1.665, de

03/01/2020

08/08/2023

. 011/2019 Fo n o a u d i o l o g i a / L a g a r t o Fo n o a u d i o l o g i a Portaria nº
1.666, de

03/01/2020

08/08/2023

. 011/2019 Ec o n o m i a / C C S A Ec o n o m i a
Brasileira e

Regional

Portaria nº 27,
de

21/01/2020

26/08/2023

. 011/2019 Ciências
Contábeis/CCSA

Prática Contábil
e Fiscal

Portaria nº
165, de

05/03/2020

09/10/2023

. 011/2019 H i s t ó r i a / C EC H História da
África

Portaria nº
203, de

13/03/2020

17/10/2023

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Malu
Highlight

Malu
Highlight

Malu
Highlight

Malu
Highlight

Malu
Highlight

Malu
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-20T00:33:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




